DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

(Do Sr. Sebastião Oliveira)

PLP 10/2021, Altera a Lei Complementar nº 172, de 15 de abril
de 2020, e a Lei nº 14.029, de 28 de julho de 2020, para
conceder prazo para que os Estados, o Distrito Federal e os
Municípios executem atos de transposição e de transferência e
atos de transposição e de reprogramação, respectivamente;
altera a Lei Complementar nº 156, de 28 de dezembro de 2016,
para conceder prazo adicional para celebração de aditivos
contratuais e permitir mudança nos critérios de indexação dos
contratos de refinanciamento de dívidas; altera a Lei
Complementar nº 159, de 19 de maio de 2017, para permitir o
afastamento de vedações durante o Regime de Recuperação
Fiscal desde que previsto no Plano de Recuperação Fiscal; altera
a Lei Complementar nº 178, de 13 de janeiro de 2021, para
conceder prazo adicional para celebração de contratos e
disciplinar a apuração de valores inadimplidos de Estado com
Regime de Recuperação Fiscal vigente em 31 de agosto de 2020;
e revoga o art. 27 da Lei Complementar nº 178, de 13 de janeiro
de 2021.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, por inconsistência no Sistema de Deliberação Remota (SDR), não consegui
registrar o meu voto nas votações abaixo:

Sessão Deliberativa Extraordinária (virtual)
Data/Local: 31/03/2021 - Plenário da Câmara dos Deputados

PLP 10/2021 - Destaque 4 (PT) – Emenda do Plenário nº 5. Votou conforme orientação
do partido.

Sala das Sessões, 31 de março de 2021.

Deputado SEBASTIÃO OLIVEIRA
Deputado Federal
Líder do Avante

*C
D2

14
02

17
62

90
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r S
eb

as
tiã

o
O

liv
ei

ra
 (A

VA
N

TE
/P

E)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
15

9,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.